Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás que julgou 
os recursos apresentados e aprovou o Resultado Definitivo do 
Chamamento Público nº 001/2025;
Considerando o Resultado Final do Chamamento Público nº 
001/2025, que relacionou nominalmente os 134 (cento e trinta e 
quatro) produtores, Agricultores Familiares, classificados para o 
fornecimento de alimentos ao “PAA Quilombola”;
Considerando a publicação do Resultado Final do Chamamento 
Público nº 001/2025 no Diário Oficial de Goiás e Jornal de Grande 
Circulação no Estado, e;

[...]

14.133/2021, RATIFICO, em todos os seus termos, o Resultado 
Final do Chamamento Público nº 001/2025, da Comissão 
Especial do Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de 
Goiás - “PAA Quilombola”, que declarou aptos ao fornecimento de 
alimentos, os 134 (cento e trinta e quatro) produtores, Agricultores 
Familiares, classificados no Resultado Final, pelo quantitativo 
informado nas suas propostas de vendas, limitado ao valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) por produtor.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia/GO, aos 10 dias do 
mês de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da SEAPA

RAFAEL MAGALHÃES DE GOUVEIA
Presidente da Emater